sSpeisen & Cetranke

Moby Dick

Den Rhein erleben ...




ERDINGER @

ALKOHOLFREI




Warme Getranke

Pott Kaffee € 3,50
Pott Kaffee entkoffeiniert € 3,50
Pott Kaffee Créeme € 3,50
Cappuccino € 4,20
Milchkaffee € 4,50
Latte Macchiato € 4,50
Latte Macchiato mit Sirup  Vanille, Caramel, Mandel, Cocos oder Haselnuss € 4,90
Espresso € 2,90
Doppelter Espresso € 4,90
Kaffee BFF (Cappuccino & doppelter Espresso) € 8,20
HeilRe Schokolade (braun oder weil}) € 4,20
... mit Sahne € 5,20
... mit Amaretto & Sahne € 7,90
... mit Rum & Sahne € 7,90
Eilles Tee Assam, Darjeeling oder Earl Grey € 3,50
... mit Rum € 6,40
Eilles Griiner Tee € 3,50
Eilles Krdutergarten € 3,50
Eilles Pfefferminze € 3,50
Eilles Sommerbeeren € 3,50
Eilles Roiboos Vanilla € 3,50
Eilles Kamille € 3,50

Eine Auswahl an leckeren
Kuchen halten wir
- in unserer Kuchenvitrine
- fiir Sie bereit.
Stiick 4,20 €




Softgetranke

Loona Naturelle Flasche 0,25l € 3,50
Loona Feinperlig Flasche 0,25l € 3,50
Loona Naturelle Flasche 0,75l € 6,80
Loona Feinperlig Flasche 0,75l € 6,80
Loona Apfelschorle 0,3 | € 3,9
0,5 | € 5,60
Fritz Rhabarberschorle 0,33l (6) € 4,20
Afri Cola 0,3 | (4+5) € 3,90
0,5 | € 5,60
Afri Cola Zero ohne Zucker 0,3 | (4+5) € 3,90
0,5 | € 5,60

| 3

| 3

| 3

| 3

@ Loona Orange 0,3 (4) 3,90
0,5 5,60

Loona Zitrone 0,3 3,90

0,5 5,60

Bionade Holunder Flasche 0,33l (6) € 4,20

Granini Orangensaft Flasche 0,2 | € 3,90

Granini Apfelsaft Flasche 0,2 | € 3,9

Loona Tonic Water Flasche 0,25I (2) € 3,90
c o I a Loona Bitter Lemon Flasche 0,25l (2) € 3,90

Loona Ginger Ale Flasche 0,25l € 3,9

Glas kalte Milch 0,31 € 3,70

BIONADE



Fass und Flaschenbiere

Gaffel Kolsch vom Fass 0,3 | € 3,80

0,5 | € 5,50

K6lsch Cola (Drecksack) 0,3 | € 3,80

0,5 1| € 5,50

Kolsch Sprite (Radler) 0,3 | € 3,80

0,5 1| € 5,50

Kolsch Fanta (Alster) 0,3 | € 3,80

0,5 | € 5,50

Beck’s Pils Flasche 0,33l € 4,20

Erdinger Hefeweizen Flasche 0,5 | € 5,50
alkoholfreie Biere

Beck’s alkoholfrei Flasche 0,33l € 4,20

Gaffel Fassbrause Flasche 0,33l € 4,20

Erdinger alkoholfrei Grapefruit Flasche 0,33l € 4,20

Erdinger alkoholfrei Flasche 0,5 | € 5,50




Hl:rr

Al LBIS

JRIGINA;
wnc"pllﬁ”

Spirituosen

Flrst Bismark
Amaretto

Asbach Uralt

Fernet Branca
Kirschwasser

Baileys

Malteser Aquavit
Wodka Gorbatschow
Ramazzotti
Jagermeister

Bonollo Grappa OF Amarone

Longdrinks

Campari Soda
Campari Orange
Gin Tonic
Asbach Cola
Wodka Lemon
Wodka Orange
Bacardi Cola
Whisky Cola
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry

Sekt & Prosecco

Costaross Prosecco Piu
Lorenz & Dahlberg
Lorenz & Dahlberg Piccolo

4cl
4 cl
4cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4cl
4 cl

4l

0,75l
0,75l
0,2 |

(4)
(4)
(2)
(4+5)
(2)
(4)
(4+5)
(4+5)
(4)
(2+4)

aydh dh dh dh dh dh dh dh dh

ah dh dh dh dh d dh dh th th

a dh

1) Benzoesdure 2) Chinin 3) Sorbinsdure 4) Farbstoff 5) Koffein 6) Magnesium

5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90

6,80

9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,90
9,90

20,50
24,00
7,90



Weilwein

Weingut am Nil
Sauvignon Blanc, trocken
Weingut Schuster / Pfalz / Kallstadt

Weingut am Nil
Grauburgunder, trocken
Weingut Schuster / Pfalz / Kallstadt

Rotwein

Hemer Spatburgunder
feinherb
Weingut Hemer / Rheinhessen

Julius Kimmle Spatburgunder
trocken
Weingut Kimmle / Pfalz

0,75 |
0,2 |

0,751
0,2 |

0,751
0,2 |

0,751
0,2 |

ah h

ah h

ah h

ah

28,00
7,80

28,00
7,80

28,00
7,80

28,00
7,80

H d USWEi Ne weikwein

Vom Bundsandstein
Riesling feinherb 0,751 €
Qualitdtswein Erz. 02 | €

Roxheimer Berg

Weissburgunder trocken

Erz. Abflller Schild 0,751 €
02 | €

Sankt Katharinen
Blanc de Noir, trocken 0,751 €
Spatburgunder 02 | €

Weinschorle
sl oder sauer 02 | €

H d USWEi N Rotwein

Sommerlocher Ratsgrund
Portugieser | Dornfelder 0,751 €
halbtrocken 02 | €

SCHILD

—— SANKT KEATHARINEN ——

22,50
6,30

22,50
6,30

22,50
6,30

5,60

22,50
6,30



Suppen

Tomatencremesuppe mit feinen Tomatenstiickchen,

€
serviert mit einem Sahnehaubchen und frischem Baguette b, i, j V >90

Wiirzige Gulaschsuppe
mit Paprika und Zwiebel, an frischem Baguette d, i j € 6,50

Salate

Waihlen Sie zwischen Olivendl und Balsamico oder Dressing.

Chef Salat
Salate der Saison mit Tomate, Gurke, Paprika, Mais, Schinkenstreifen,
Kasestreifen und gekochtem Ei ab,dij € 13,90

Bauernsalat
Salate der Saison mit Tomate, Gurke, Paprika, Mais, Oliven, Kidneybohnen und

1
Schafskase, serviert mit Baguette d,i, j V € 3,90

Bitte beachten Sie das es je nach Aufkommen,
bei der Zubereitung der Speisen zu langeren Wartezeiten kommen kann.



Hauptspeisen

Bockwurst mit Kartoffelsalat a,b,dij

Strammer Max
Graubrot mit Schinken und zwei Spiegeleiern, dazu Kartoffelsalat und etwas
frischer Salat ab,dij

Strammer Moritz
Graubrot mit Kdse und zwei Spiegeleiern, dazu Kartoffelsalat und frischer Salat

a,b,dij v

Ofenkartoffel
mit leckeren Krauterquark und frischen Salat

a,b,d,i V

Kartoffel-Kiirbiskern-Rosti
mit Karottenstreifen und Kirbiskernen, serviert mit einem Krauterquarkdip

a,bd,gij v

Frisch gebratener Leberkdse
mit Kartoffelsalat und einem Spiegelei ab,dgi

Frisch gebratenes Schweineschnitzel
mit leckerem Kartoffelsalat und einer Salatgarnitur a b, dgij

9,90

13,90

13,90

12,90

13,90

15,90

16,90

a: Farbstoffe / Konservierungsstoffe, b: Antioxidation, c: Geschmacksverstarker, d: Schwefeldioxid, e: Schwarzungsmittel, f: Phosphat, g:

MilcheiweiB, h: SiBungsmittel, i: Laktose, j: Gluten



Eisbecher

Eiskaffee
Kaffee mit 1 Kugel Vanilleeis und Schlagsahne adi5

Eisschokolade
kalte Schokolade mit 1 Kugel Schokoladeneis und Schlagsahne ad,i

Sanfter Engel
Orangensaft mit 1 Kugel Vanilleeis ad,i

Gemischtes Eis 3 Kugeln Eis (Vanille, Schokolade & Erdbeere) mit Schlagsahne a,c,d,i

Cup Danemark
2 Kugeln Vanilleeis, serviert mit Schlagsahne und Schokoladensolie a,cd,i

Kirscheisbecher

1 Kugel Vanilleeis und 1 Kugel Schokoladeneis mit Kirschen und Schlagsahne
a,cdi

Warmer Apfelstrudel
mit 1 Kugel Vanilleeis und Schlagsahne a,¢dij

Einzelne Kugeln Eis werden nicht Angeboten,
bitte nutzen Sie hier unsere Auswahl an abgepackten Eis.

6,20

6,20

5,30

8,50

8,50

8,90

9,90



foige dem zeichen,

[=; """‘EEI

Y 4

1 1"
L
ﬁ *-&I—“.rtl ﬁ_'

|_. IEI'_

'h1 =2 e -y

WIFI: Moby-Dick-FREE-WLAN
Passwort: mobydick

Bitte bezahlen Sie mit:

< DN
girocard
mastercard

‘ ¥ Pay ‘ & Pay

o @ VISA
%
EXPRESS




Schiffe. Events. Erlebnisse.
MS Moby Dick

+49 (0) 228 / 26 47 26
info@bff-bonn.com
www.bff-bonn.com | www.schiffevents.de




