Vor- und Nachsaison

Speisen & Getränke

Moby Dick®
Den Rhein erleben ...



Warme Getränke

Pott Kaffee	€	3,50
Pott Kaffee entkoffeiniert	€	3,50
Pott Kaffee Crème	€	3,50
Cappuccino	€	4,20
Milchkaffee	€	4,50
Latte Macchiato	€	4,50
Latte Macchiato mit Sirup Vanille, Caramel, Mandel, Cocos oder Haselnuss	€	4,90
Espresso	€	2,90
Doppelter Espresso	€	4,90
Kaffee BFF (Cappuccino & doppelter Espresso)	€	8,20
Heiße Schokolade (braun oder weiß)	€	4,20
mit Sahne	€	5,20
mit Amaretto & Sahne	€	7,90
mit Rum & Sahne	€	7,90
Eilles Tee Assam, Darjeeling oder Earl Grey	€	3,50
mit Rum	€	6,40
Eilles Grüner Tee	€	3,50
Eilles Kräutergarten	€	3,50
Eilles Pfefferminze	€	3,50
Eilles Sommerbeeren	€	3,50
Eilles Roiboos Vanilla	€	3,50
Eilles Kamille	€	3,50



Eine Auswahl an leckeren Kuchen halten wir in unserer Kuchenvitrine für Sie bereit.

Stück 4,20 €





Softgetränke

Loona Naturelle	Flasche	o,25l		€	3,50
Loona Feinperlig	Flasche	o,25l		€	3,50
Loona Naturelle	Flasche	o,75l		€	6,80
Loona Feinperlig	Flasche	o,75l		€	6,80
Loona Apfelschorle		o,3 l		€	3,90
20011a / 1p10100110110		o,5 l		€	5,60
Fritz Rhabarberschorle		o,33l	(6)	€	4,20
Afri Cola		o,3 l	(4+5)	€	3,90
All Cold		o,5 l		€	5,60
Afri Cola Zero ohne Zucker		o,3 l	(4+5)	€	3,90
ATT COID ZETO OTTIE ZUCKET		o,5 l		€	5,60
Loona Orange		o,3 l	(4)	€	3,90
Loona Grange		o,5 l		€	5,60
Loona Zitrone		o,3 l		€	3,90
Loona Zitione		o,5 l		€	5,60
		0,5 1		£	5,60
Bionade Holunder	Flasche	o,33l	(6)	€	4,20
Granini Orangensaft	Flasche	o,2 l		€	3,90
Granini Apfelsaft	Flasche	o,2 l		€	3,90
Loona Tonic Water	Flasche	o,25l	(2)	€	3,90
Loona Bitter Lemon	Flasche	o,25l	(2)	€	3,90
Loona Ginger Ale	Flasche	o,25l		€	3,90
Glas kalte Milch		0,3		€	3,70



Fass und Flaschenbiere

Gaffel Kölsch	vom Fass	o,3 l	
		o,5 l	
Kölsch Cola (Drecksack)		o,3 l	
		o,5 l	
Kölsch Sprite (Radler)		o,3 l	
		o,5 l	
Kölsch Fanta (Alster)		o,3 l	
		0,5	
Beck's Pils	Flasche	0,331	
Erdinger Hefeweizen	Flasche	o,5 l	



3,80 5,50 3,80 5,50 3,80 5,50 5,50

4,20 5,50

alkoholfreie Biere

Beck's alkoholfrei	Flasche	0,33l	€	4,20
Gaffel Fassbrause	Flasche	0,331	€	4,20
Erdinger alkoholfrei Grapefruit	Flasche	0,331	€	4,20
Erdinger alkoholfrei	Flasche	o,5 l	€	5,50

Spirituosen

Furst Bismark
Amaretto
Asbach Uralt
Fernet Branca
Kirschwasser
Baileys
Malteser Aquavit
Wodka Gorbatsch
Ramazzotti
Jägermeister
Bonollo Grappa Of

Fürst Bismark	4 cl	€	5,90
Amaretto	4 cl	€	5,90
Asbach Uralt	4 cl	€	5,90
Fernet Branca	4 cl	€	5,90
Kirschwasser	4 cl	€	5,90
Baileys	4 cl	€	5,90
Malteser Aquavit	4 cl	€	5,90
Wodka Gorbatschow	4 cl	€	5,90
Ramazzotti	4 cl	€	5,90
Jägermeister	4 cl	€	5,90
Bonollo Grappa OF Amarone	4 cl	€	6,80

Longdrinks



Campari Soda	(4)	€	9,50
Campari Orange	(4)	€	9,50
Gin Tonic	(2)	€	9,50
Asbach Cola	(4+5)	€	9,50
Wodka Lemon	(2)	€	9,50
Wodka Orange	(4)	€	9,50
Bacardi Cola	(4+5)	€	9,50
Whisky Cola	(4+5)	€	9,50
Aperol Spritz	(4)	€	9,90
Lillet Wild Berry	(2+4)	€	9,90

Sekt & Prosecco

Costaross Prosecco Piú	o,75l	€	20,50
Lorenz & Dahlberg	o,75l	€	24,00
Lorenz & Dahlberg Piccolo	o,2 l	€	7,90

Weißwein

Hausweine Weißwein

Weingut am Nil Sauvignon Blanc, trocken Weingut Schuster / Pfalz / Kallstadt	o,75 l o,2 l	€	28,00 7,80	Vom Bundsandstein Riesling feinherb Qualitätswein Erz.	o,75 l o,2 l	€	22,50 6,30
Weingut am Nil				Roxheimer Berg			
Grauburgunder, trocken	o,75 l	€	28,00	Weissburgunder trocken			
Weingut Schuster / Pfalz / Kallstadt	o,2 l	€	7,80	Erz. Abfüller Schild	o,75 l	€	22,50
					o,2 l	€	6,30
				Sankt Katharinen			
				Blanc de Noir, trocken	o,75 l	€	22,50
				Spätburgunder	o,2 l	€	6,30
				Weinschorle			
				süß oder sauer	0.2	€.	5.60

Rotwein

Hemer Spätburgunder feinherb Weingut Hemer / Rheinhessen	o,75 l o,2 l	
Julius Kimmle Spätburgunder trocken Weingut Kimmle / Pfalz	o,75 l o,2 l	

Hauswein Rotwein

Sommerlocher Ratsgrund			
Portugieser Dornfelder	o,75 l	€	22,50
halbtrocken	o,2 l	€	6,30



Suppen

Tomatencremesuppe mit feinen Tomatenstückchen,			
serviert mit einem Sahnehäubchen und frischem Baguette	b, i, j Y	€	5,90
Würzige Gulaschsuppe mit Paprika und Zwiebel, an frischem Baguette	d, i, j	€	6.50
mit raprika und Zwiebei, an mischem baguette	u, ı, j	•	0,50

Salate

Wählen Sie zwischen Olivenöl und Balsamico oder Dressing.

Chef Salat Salate der Saison mit Tomate, Gurke, Paprika, Mais, Schinkenstreifen, Käsestreifen und gekochtem Ei	a, b, d, i, j	€	13,90	
Bauernsalat Salate der Saison mit Tomate, Gurke, Paprika, Mais, Oliven, Kidneybohnen und				
Schafskäse, serviert mit Baguette	d, i, j $oldsymbol{\mathcal{V}}$	€	13,90	

Bitte beachten Sie das es je nach Aufkommen, bei der Zubereitung der Speisen zu längeren Wartezeiten kommen kann.

Hauptspeisen

Bockwurst mit Kartoffelsalat	a, b, d, i, j	€	9,90
Strammer Max Graubrot mit Schinken und zwei Spiegeleiern, dazu Kartoffelsalat und eifrischer Salat	twas a, b, d, i, j	€	13,90
	۵, ۵, ۵, ۱,]	C	13,30
Strammer Moritz Graubrot mit Käse und zwei Spiegeleiern, dazu Kartoffelsalat und frische a,	er Salat b, d, i, j	€	13,90
Ofenkartoffel			
mit leckeren Kräuterquark und frischen Salat	, b, d, i Y	€	12,90
Kartoffel-Kürbiskern-Rösti			
mit Karottenstreifen und Kürbiskernen, serviert mit einem Kräuterquark	kdip ,d, g, i, j	€	13,90
Frisch gebratener Leberkäse			4 = 00
mit Kartoffelsalat und einem Spiegelei	a, b, d, g, i	€	15,90
Frisch gebratenes Schweineschnitzel			
mit leckerem Kartoffelsalat und einer Salatgarnitur	a, b, d, g, i, j	€	16,90

a: Farbstoffe / Konservierungsstoffe, b: Antioxidation, c: Geschmacksverstärker, d: Schwefeldioxid, e: Schwärzungsmittel, f: Phosphat, g: Milcheiweiß, h: Süßungsmittel, i: Laktose, j: Gluten

Eisbecher

Eiskaffee Kaffee mit 1 Kugel Vanilleeis und Schlagsahne	a, d, i, 5	€	6,20
Names mile i Nager varimeens and semagoanne	u, u, ı, 3		0,20
Eisschokolade kalte Schokolade mit 1 Kugel Schokoladeneis und Schlagsahne	a, d, i	€	6,20
	α, α, ι		0,20
Sanfter Engel			
Orangensaft mit 1 Kugel Vanilleeis	a, d, i	€	5,30
Gemischtes Eis 3 Kugeln Eis (Vanille, Schokolade & Erdbeere) mit Schlagsahne	a, c, d, i	€	8,50
Cup Dänemark			
2 Kugeln Vanilleeis, serviert mit Schlagsahne und Schokoladensoße	a, c, d, i	€	8,50
Kirscheisbecher			
1 Kugel Vanilleeis und 1 Kugel Schokoladeneis mit Kirschen und Schlagsahne			
	a, c, d, i	€	8,90
Warmer Apfelstrudel			
mit 1 Kugel Vanilleeis und Schlagsahne	a, c, d, i, j	€	9,90

Einzelne Kugeln Eis werden nicht Angeboten, bitte nutzen Sie hier unsere Auswahl an abgepackten Eis.





WIFI: Moby-Dick-FREE-WLAN Passwort: mobydick

Bitte bezahlen Sie mit:























Schiffe. Events. Erlebnisse.

MS Moby Dick

+49 (0) 228 / 26 47 26 info@bff-bonn.com www.bff-bonn.com | www.schiffevents.de

